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Nokian Renkaille sähköautojen jäälläajon 

maailmanennätys 252,09 km/h 



Näkymät: Kannattavaa kasvua haastavassa ympäristössä 

 Taloudet Nokian Renkaiden ydinmarkkinoilla suhteellisen 

terveet  Hyvä tilauskanta, Venäjä kasvun keihäänkärkenä 

 Epävarmuus kasvanut: Jakelijat rajoittavat riskejään pitämällä 

varastonsa pieninä  Myyntiä voi siirtyä Q3:lta Q4:lle 

 Raaka-ainekustannukset tasaantumassa, arvioidaan  

pysyvän samana vuonna 2012 vs. 2011 

 Kapasiteetin nosto etenee suunnitellusti: 

 Ensimmäinen linja uudessa tehtaassa (11. linja Venäjällä) 

käynnistyi kesäkuussa 

 Tuotanto linjalla 12 alkaa Q4/2012 

 Kannattavuutta tukevat: 

 Edullisempi kustannusrakenne, korkeampi myyntivolyymi,  

parempi mix ja keskihinta 

 Venäjän-tuotannon osuuden kasvu  parempi tuottavuus 

 Vuoden 2012 ohjeistus:  

 Vuonna 2012 yhtiöllä on edellytykset kasvattaa liikevaihtoa 

ja liikevoittoa vuoteen 2011 verrattuna. 
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Yhteenveto 

 Myynti kasvoi kaikilla päämarkkinoilla, Venäjällä merkittävästi 

 Nokian Renkaiden markkinaosuus nousi Venäjällä, 

Pohjoismaissa ja Keski-Euroopassa 

 Talvi- ja SUV-renkaiden sekä Venäjän-myynnin osuus kasvoi 

 Parempi myyntimix ja keskihinta  

 Uutuusrenkaiden testivoitot tukivat hinnankorotuksia ja 

paransivat hintapositiota Keski-Euroopassa 

 Onnistunut kustannusten hallinta tuki kannattavuutta 

 Vianor laajeni 961 myyntipisteeseen, 51 pisteen kasvu H1/2012  

 Kapasiteetti kasvoi: Tuotanto (tonneja) kasvoi 27 %, linja 11 

Venäjällä aloitti tuotannon 

YLEISKATSAUS 1-6/2012 

Vahva tulos, paraneva markkina-asema 

• 

  4-6/12 4-6/11 Muutos% 1-6/12 1-6/11 Muutos% 2011 

Liikevaihto 413,8 338,8 22,1 798,0 628,0 27,1 1 456,8 

Liikevoitto 112,7 93,3 20,8 217,7 165,6 31,5 380,1 

Voitto ennen veroja 108,0 85,4 26,5 210,3 155,3 35,4 359,2 

Tilikauden voitto 95,4 74,2 28,6 182,9 136,6 34,0 308,9 

Tulos/osake, euroa 0,73 0,57 26,7 1,40 1,06 32,2 2,39 

Omavaraisuusaste, %       62,8 70,2   63,2 

Liiketoiminnan kassavirta -42,5 -49,9 14,8 -163,9 -102,3 -60,3 114,1 

RONA,% (liukuva 12 kk)       26,4 24,1   27,0 

Gearing, %       25,9 20,0   -0,3 

Keskeiset tunnusluvut, MEUR:   
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Venäjän rengasmarkkinoiden volyymit kasvoivat 

 Pohjoismaiden ja Venäjän taloudet vakaat, autokauppa kasvoi Venäjällä 14 % 

 Henkilöautonrenkaiden kysyntä vahvistui Venäjällä 20 % vs. H1/2011. 

Markkinan kasvu Pohjoismaissa -1 %, Keski-Euroopassa -13 %.  

 Katsauskauden lopussa jakelijoilla oli varastossa kesä- ja talvirenkaita 

edelliskaudelta  

 

Kaivos- ja maatalousrenkailla hyvä kysyntä 

 Hyvä kysyntä kaivosalan ja maatalouden erikoisrenkailla 

 Metsäkonerenkaiden kysynnän elpyminen tasaantui Q2:lla, näkymät epävarmat 

 

Valuuttakurssien vaikutus suhteellisen vähäinen 

 Vuonna 2012 euro on heikentynyt vs. RUB, SEK, NOK ja USD 

 

Raaka-ainehinnat suhteellisen vakaat 

 Nokian Renkaiden raaka-ainekustannukset nousivat 9,1 % vs. H1/2011, mutta 

laskivat 4,3 % Q2/2012 vs. Q1/2012 

YLEISKATSAUS 1-6/2012 
Vahva kysyntä ydinmarkkinoilla, Keski-Eurooppa heikkeni 

Henkilöauton-

renkaat 

Raskaat renkaat 

Valuutat 

Raaka-ainehinnat 
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Myynti ja markkinaosuudet paranivat 
+ Henkilöautonrenkaiden myynti kasvoi selvästi, Vianorin myynti kasvoi hieman 
+ Vahvin myynnin kasvu Venäjällä, talvi- ja SUV-renkaissa 
+ Nokian-merkkisten kesärenkaiden testivoitot kiihdyttivät myyntiä 
+ Henkilöautonrenkaiden markkinaosuus parani Venäjällä, Pohjoismaissa ja  

Keski-Euroopassa 
 Metsäkonerenkaiden kysyntä heikompi kuin edellisvuonna  

Parempi keskihinta kompensoi kohonneet raaka-ainekustannukset 

 Raaka-ainekustannukset nousivat 9,1 % H1/2012 vs. H1/2011 

+ Mixin parannus ja vuoden 2011 hinnankorotukset 
 henkilöautonrenkaiden keskihinta nousi 

+ Venäjän myynnin ja tuotannon osuuden kasvu paransi katteita  

+ Kannattavuus parani, koska kiinteät kustannukset kasvoivat maltillisesti myynnin 
kasvuun verrattuna 

Kasvanut tuotantomäärä paransi tuottavuutta 

+ Tuotanto (tonneissa) kasvoi 27 %; korkeampi käyttöaste ja Venäjän-tuotannon 
osuuden kasvu 

+ Uusi Venäjän-tehdas aikataulussa: Linja 11 käyntiin kesäkuussa 

+ Linja 12 käyttöön Q4/2012 

+ Nokian-tehdas palasi 5-päiväiseen työviikkoon  

Vianor laajenee suunnitelmien mukaan 

+ Vianor-ketju laajeni 961 myyntipisteeseen 24 maassa: H1/2012 lisäys 51 pistettä 

+ Uusi Vianor-maa: Serbia 

 

YLEISKATSAUS 1-6/2012 

Nokian Renkaat: Vahva myynti ja kannattavuus 

Myynti ja 

markkina-asema   

Kannattavuus 

Tuotanto  

Jakelu 



6 

SISÄLTÖ 

1. Yleiskatsaus 1-6/2012 

2. Nokian Renkaiden taloudellinen katsaus  

 Konsernin liiketulos vuosineljänneksittäin 

 Bruttomyynti markkina-alueittain  

 Raaka-aineiden kustannuskehitys 

3. Tulosyksiköt ja Venäjä 

4. Nokian Renkaat – näkymät eteenpäin 

5. Liitteet 

 

 



7 

TALOUDELLINEN KATSAUS 

Konsernin liiketulos vuosineljänneksittäin 2008-2012 

Kumulatiivinen liikevoitto neljännesvuosittain (m€) 

Liikevoitto neljännesvuosittain (m€) 
4-6/2012  

Liikevaihto 413,8 m€  

(338,8 m€), +22,1 %  

Liikevoitto 112,7 m€  

(93,3 m€), +20,8 %  

1-6/2012  

Liikevaihto 798,0 m€  

(628,0 m€), +27,1 %  

Liikevoitto 217,7 m€  

(165,6 m€), +31,5 %  

Ilman käyttöomaisuuden myyntivoittoja 

Ilman käyttöomaisuuden myyntivoittoja 
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KONSERNI 

Myynnin kehitys, euroa 

 Pohjoismaat              +4,6 % 

 Venäjä ja IVY                   +67,0 % 

 Keski- ja Itä-Eurooppa     +15,4 % 

 Pohjois-Amerikka         +27,8 % 

TALOUDELLINEN KATSAUS 

Bruttomyynti markkina-alueittain 1-6/2012 

VALMISTUSTOIMINTA 

Myynnin kehitys, euroa 

 Pohjoismaat                     +0,7 % 

 Venäjä ja IVY                 +67,0 % 

 Keski- ja Itä-Eurooppa   +15,6 % 

 Pohjois-Amerikka           +29,6 % 

Valmistustoiminnan myynti: 780,1 m€; +30,6 %  Konsernin myynti: 855,8 m€; +29,0 %  
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TALOUDELLINEN KATSAUS 

Raaka-ainekustannusten kehitys 

Raaka-aineiden käytön jakauma (%)  Raaka-ainekustannusten kehitysindeksi 2000-E2012 

 Raaka-ainekustannukset  

- nousivat 2,9 % Q2/2012 vs. Q2/2011 

- laskivat 4,3 % Q2/2012 vs. Q1/2012 

- nousivat 9,1 % H1/2012 vs. H1/2011 

 Raaka-ainekustannusten arvioidaan  

- laskevan 2 % Q3/2012 vs. Q2/2012 

- laskevan 5,5 % H2/2012 vs. H2/2011 

- pysyvän samana 2012  vs. 2011 

Nokian Renkaiden raaka-ainekustannukset (€/kg) 

Luonnon-
kumi 30 % 

Synteettinen 
kumi 31% 

Täyteaineet 
12% 

Koordit ja 
kaapelit 

16 % 

Kemikaalit 
11% 
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TULOSYKSIKÖT  

Yhteenveto 1-6/2012 

Liikevaihto 798,0 m€; +27,1 % 

Henkilöautonrenkaat 

Liikevaihto: 633,0 m€ ; +35,1 % 

EBIT: 228,7 m€; +36,2 % 

EBIT-%: 36,1 % (35,9 %)  

Avaintuotteet: nastalliset ja 

nastattomat  talvirenkaat, korkean 

nopeusluokan kesärenkaat 

Raskaat Renkaat 

Liikevaihto: 53,6 m€ ; -5,5 %  

EBIT: 6,3 m€; -36,6 % 

EBIT-%: 11,9 % (17,7 %) 

Avaintuotteet: metsä-, 

teollisuus- ja maatalouskoneiden 

renkaat 

Vianor 

Liikevaihto: 129,4 m€; +7,3 % 

EBIT: -7,2 m€; +1.0% 

EBIT-%: -5,5 % (-6,0 %) 

 961 myyntipistettä 24 maassa 

Nokian Renkaiden 

ydinmarkkinoilla 

Kuorma-auton renkaat 

Liikevaihto: 25,3 m€; -2,0 % 

Avaintuotteet: kuorma-

autonrenkaat ja 

pinnoitusmateriaalit  

EBIT 217,7 m€; +31,5 % 
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1-6/11 Car tyres Heavy tyres Truck tyres Vianor Elim 1-6/12

EBIT Bridge by Profit Centers 3.0% (3.8%)  
6.4% (8.4%)  

15.4% (18.0%)  

75.2% (69.8%)  



Yhteenveto 1-6/2012 

+ Vahva myynti kaikilla markkina-alueilla, merkittävä kasvu Venäjällä 

+ SUV- ja talvirenkaiden myynti kasvoi hyvin 

+ Terve tilauskanta  

+ Markkinaosuus parani Venäjällä, Pohjoismaissa ja Keski-Euroopassa 

+ Kesärenkaille lehtitestivoittoja Pohjoismaissa ja Keski-Euroopassa 

+ Parempi myyntimix ja edellisvuoden hinnankorotukset  keskihinta nousi 

+ Tuotannon kasvu (kpl) 29 % vs. H1/2011 

+ Tuottavuus parani tuotantomäärän kasvaessa 

+ Projektit kapasiteetin lisäämiseksi etenivät suunnitelmien mukaan 

- Raaka-ainekustannukset kasvoivat 9,1 % vs. H1/2011 

- Jakelijoiden varastotasot nousivat 

Toimenpiteet ja tavoitteet vuodelle 2012 

 Myynnin kasvattaminen, etenkin Venäjällä 

 Markkinaosuuden kasvattaminen ydinmarkkinoilla 

 Logistiikan optimointi, talvisesongin hallinta 

 Myyntimixin ja palvelutason parantaminen 

 Brändin ja hintaposition puolustaminen 

 Kapasiteetin lisääminen Venäjällä, linjojen 11&12 ylösajo 

 Tuottavuuden parantaminen 

 Saatavien kotiutuksen varmistaminen 

 Toimituskapasiteetin ja logistiikan optimointi kasvaviin toimituksiin 

sekä varastojen ja myyntisaatavien hallinta 

TULOSYKSIKÖT 
Henkilöautonrenkaat 1-6/2012: Venäjä myynnin kasvun kärkenä  

Liikevaihto: 

1-6/2012: 633,0 m€ (468,5 m€); +35,1 % 

4-6/2012: 317,1 m€ (238,8 m€); +32,8 % 

EBIT:  

1-6/2012: 228,7 m€ (168,0 m€); +36,2 % 

4-6/2012: 110,0 m€ (83,9 m€); +31,1 % 

EBIT-%: 

1-6/2012: +36,1 % (+35,9 %) 

4-6/2012: +34,7 % (+35,2 %) 

Parempi 

myynti 

Korkeampi 

keskihinta 

Alhaisemmat 

kustannukset 

Parempi 

RONA 

Uusi Nokian Hakka Blue, 

moninkertainen testivoittaja 

ydinmarkkinoilla. 12 
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KESÄRENKAAT, kevät 2012 

Nokian Hakka Blue – Wet performer 

 Kesärengas ydinmarkkinoille. Testivoitot mm.: 
Tekniikan Maailma, Aftonbladet BIL (Ruotsi),  
Motor/NAF (Norja), AutoReview (Venäjä),  
Auto Centre (Ukraina) 

Nokian Hakka Green – Naturally safe 

 Testivoitot mm.: Tuulilasi (Suomi), Vi Bilägare (Ruotsi) 

Nokian Z G2 – Cool Performer 

 Kesärengas Keski-Eurooppaan. Testivoitot mm.: 
Auto Bild, Euroopan suurin autolehti 
Gute Fahrt, Auto Bild Allrad, Auto Test 

Nokian H summer tyre for CE  

 Testivoitto: Autozeitung 

 

TALVIRENKAAT, syksy 2011 

Nokian Hakkapeliitta 7 – Uuden sukupolven nastarengas 

 Nastallinen talvirengas ydinmarkkinoille.Testivoitot mm.:  

- Tuulilasi (Suomi), Vi Bilägare (Ruotsi) 

- AutoReview (Venäjä), Auto Centre (Ukraina) 

Nokian Hakkapeliitta R – Turvallinen ja luotettava kitkarengas 

 Rullaa kevyesti ja tarjoaa erinomaisen pidon. Testivoitot mm.: 

- Vi Bilägare (Ruotsi), Tuulilasi (Suomi) 

- Za Rulem (Venäjä), Auto Centre (Ukraina) 

Nokian WR D3 Keski-Euroopan talveen. Testivoitot mm.: 

- Sport Auto (Saksa)  

- Tekniikan Maailma (Suomi) 

- Aftonbladet (Ruotsi)  

- Auto Centre (Ukraina), Auto Plus (Ranska) 

 

Nokian Hakkapeliitta 7 

Nokian Hakka Blue 

LEHTITESTIT  
Uusien tuotteiden testimenestys jatkuu - kesällä ja talvella 

 Uusien tuotteiden osuus 
   vähintään 35 % henkilöauton-                                                  
   renkaiden liikevaihdosta 

 Teknologinen edelläkävijyys  

 Merkittävät investoinnit  
   talvirenkaiden kehittämiseen  
   ja testaamiseen 

http://www.autoplus.fr/
http://images.google.fi/imgres?imgurl=http://www.vibilagare.se/img/logo_vibilagare_2.gif&imgrefurl=http://svensk-biogas.blogspot.com/2009/02/vw-passat-ecofuel-ska-vanda-trenden-for_9031.html&usg=__450cjkVJdl9HsJCtJbW8iFqyPps=&h=118&w=375&sz=13&hl=fi&start=6&um=1&tbnid=kSwt8uv1BL1SlM:&tbnh=38&tbnw=122&prev=/images?q=vi+bil%C3%A4gare+logo&gbv=2&ndsp=18&hl=fi&sa=N&um=1
http://images.google.fi/imgres?imgurl=http://www.vibilagare.se/img/logo_vibilagare_2.gif&imgrefurl=http://svensk-biogas.blogspot.com/2009/02/vw-passat-ecofuel-ska-vanda-trenden-for_9031.html&usg=__450cjkVJdl9HsJCtJbW8iFqyPps=&h=118&w=375&sz=13&hl=fi&start=6&um=1&tbnid=kSwt8uv1BL1SlM:&tbnh=38&tbnw=122&prev=/images?q=vi+bil%C3%A4gare+logo&gbv=2&ndsp=18&hl=fi&sa=N&um=1
http://images.google.fi/imgres?imgurl=http://conference.asroad.org/templates/rosavto_en/images/partners/zarulem.png&imgrefurl=http://conference.asroad.org/index.php?do=static&page=partners_en&usg=__FOQchrQ_IaDb6lgHejAMTL-Z4Zo=&h=58&w=198&sz=2&hl=fi&start=36&tbnid=BSti8wvE7_6C4M:&tbnh=30&tbnw=104&prev=/images?q=za+rulem&gbv=2&ndsp=18&hl=fi&sa=N&start=18
http://images.google.fi/imgres?imgurl=http://www.vibilagare.se/img/logo_vibilagare_2.gif&imgrefurl=http://svensk-biogas.blogspot.com/2009/02/vw-passat-ecofuel-ska-vanda-trenden-for_9031.html&usg=__450cjkVJdl9HsJCtJbW8iFqyPps=&h=118&w=375&sz=13&hl=fi&start=6&um=1&tbnid=kSwt8uv1BL1SlM:&tbnh=38&tbnw=122&prev=/images?q=vi+bil%C3%A4gare+logo&gbv=2&ndsp=18&hl=fi&sa=N&um=1
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VENÄJÄ & IVY 
Voimakas myynnin kasvu 

 Myynti Venäjällä 1-6/2012  kasvoi 70,1% ja oli 327,9 m€ (192,8 m€)  

- Talouden tila oli hyvä ja uusien autojen myynnin kasvu jatkui 

- Nokian Renkaiden tuotanto kasvoi ja toimituskyky parani 

 Myynti muissa IVY-maissa (p.l. Venäjä) kasvoi ja oli 14,1 m€ (12,0 m€)  

 Nokian Renkaat on selvä markkinajohtaja premium-renkaissa Venäjällä ja IVY-maissa 
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VENÄJÄ JA IVY: 

Jakelijat, DSD-varastot ja Vianor-myyntipisteet 30.6.2012 

• 505 Vianor-pistettä 297 kaupungissa 

 

• DSD-kaupungit (Moskova, Pietari, Samara/Togliatti,      

Ekaterinburg,  Chelyabinsk, N.Novgorod, Omsk,  

Rostov-on-Don, Perm, Ufa, Orenburg, Kazan,  

Voronezh, Tyumen, Volgograd)  

• Jakelijat (34) 

Orenburg 
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VENÄJÄ  
Nokian Renkaat on vahvin peluri Venäjällä 

 Nokian Renkaiden markkina-asema Venäjällä  

 Huippumoderni ja tehokas tuotantolaitos Venäjällä   

  Läheisyys markkinoihin 

  Tullirajojen sisäpuolella (tuontitulli 20 %, laskee viidessä vuodessa asteittain 10 %:iin) 

 Selvä markkina- ja hintajohtaja ydintuoteryhmissä 

 Laajalti tunnettu ja vahva brändi - sekä yhtiö (Nokian Renkaat) että tuotteet (Hakkapeliitta, Nordman) 

 Vahva, koko Venäjän kattava jakeluketju – perustuu pitkäaikaisiin ja läheisiin asiakassuhteisiin  

 Ainoa kansainvälinen valmistaja, jolla kontrolloitu jakeluverkosto – 505 Vianor-myyntipistettä Venäjällä ja IVY-maissa  

   Nokian Renkaat vahvistaa edelleen markkinajohtajan asemaansa Venäjällä  

Nokian Renkaiden Venäjän-tehdas 

 Vuoden 2012 alussa vuosikapasiteetti oli noin 11 miljoonaa rengasta (10 tuotantolinjaa toiminnassa) 

 Uuden tehdas aikataulussa, linja 11 käyntiin kesäkuussa 2012, linja 12 tuotantoon Q4/2102 
 vuosikapasiteetti kasvaa n. 3 miljoonalla renkaalla vuoden 2012 loppuun mennessä.  
Vuosien 2013-2014 aikana asennetaan toiset kaksi uutta linjaa. 

 Huippuluokan konekanta, korkea automaatioaste ja korkea eurooppalainen laatutaso 

 Venäjän-tehtaan tuotannosta noin 50 % viedään 40 maahan;  
suurin kulutustavaroiden viejä Venäjällä 

 Henkilöstön asuntoprojekti, Hakkapeliitta Village –  
vaihe II vuosina 2012-2013 

 Henkilöstön määrä 30.6.2012: 1 187 (965) 
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VENÄJÄ 

Venäjän elpyvää taloutta varjostaa maailmantalouden epävarmuus 

 Venäjän talous on selvästi elpynyt 2008-2009 kriisistä 

 Talous kasvoi n. 4 % vuosina 2010-2011 

 Elpyminen on jatkunut vuonna 2012 öljyn ja raaka-aineiden 

korkeiden hintojen tukemana  

 Vuotuisen BKT:n kasvun estimaatti H1/2012: 4,5 % 

 Pidemmän ajan kasvutrendi jatkunee, elleivät ulkoiset 

tekijät aiheuta isoja yllätyksiä (esim. öljyn hinnan 

romahtaminen): Perusskenaariossa BKT:n arvioidaan 

kasvavan 2012-2016 vuosittain keskimäärin yli 4 %. 

 Globaalien rahoitusmarkkinoiden turbulenssin myötä 

talouteen on levinnyt jonkin verran epävarmuutta 

 Maan poliittinen tilanne on vakautunut ja uusi hallitus 

tavoittelee vastuullista talouspolitiikkaa Venäjän talouden  

ja rahoitusmarkkinoiden vakauden varmistamiseksi 

 Kuluttajaluottamus on vakautunut ja käytännössä 

saavuttanut normaalin tasonsa 

 Ruplan kurssi on vaihdellut vuoden 2012 aikana: 

alkuvuonna rupla vahvistui tärkeimpiä valuuttoja vastaan, 

mutta Q2:lla rupla heikkeni heijastellen halvempaa öljyn 

hintaa ja maailmantalouden epävarmoja näkymiä 

Päätrendit ja odotukset Venäjän BKT:n kasvu  

Kuluttajaluottamus Venäjällä 

Lähde: Rosstat, EIU ja Nokian Renkaiden ennuste 7/2012 

x
 

Nominaali BKT (mrd EUR)   Reaali BKT:n kasvu (%) 

CAGR 10 – 16: 11,5% Mean 10 – 16: 4,0% 
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VENÄJÄ 

Automyynti vakaasti kasvupolulla 

  Uusien henkilö- ja pakettiautojen myynti kasvoi 39 %  

2011 vs. 2010 

Kasvu jatkui H1/2012, vaikkakin kasvuvauhti hidastui 

 H1/2012 kasvu oli 14 % vs. H1/2011, kesäkuun kasvu oli 

10 % vs. 6/2011 

 Kysynnän rakenne on muuttumassa kohti kalliimpia 

automerkkejä: H1/2012 aikana ulkomaisten merkkien 

myynti kasvoi 24 %, kun taas kotimaisten merkkien myynti 

laski 10 % vs. H1/2011 

  Kysynnän nopea elpyminen aiheuttaa edelleen pulaa 

uusista autoista, koska autonvalmistajien Venäjä-kiintiöt 

ovat rajalliset 

 Pitkät jonotusajat jatkuvat monien suosittujen merkkien ja 

mallien osalta (3-6 kk, enimmäkseen edulliset autot ja 

uudet mallit)  

 Tämä viivästynyt kysyntä lisää myyntiä läpi vuoden 2012 

  Automyynnin odotetaan ylittävän 3 miljoonaa henkilö- ja 

pakettiautoa vuonna 2012, kasvua 10-15 % 

  Autokaupan rahoitus tukee edelleen automyyntiä; 

pankkien ja autovalmistajien rahoittamien autojen osuus 

on saavuttanut kriisiä edeltäneen tason (jopa 50 %)  

 

Automyynnin yhteenveto  

Venäjän automyynti kuukausittain 

Venäjän automyyntiennuste – perusskenaario 

Lähteet: AEB, IHS Global Insight ja Nokian Renkaiden ennuste 7/2012 

Paikalliset Länsiautot, käytetyt Länsiautot, uudet 
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VENÄJÄ  
Rengasmarkkinat ylittivät 2008 tason ja jatkavat kasvuaan 

Oletettu positiointi markkinoilla: index 100 = markkinajohtaja; A: > 80; B: 60 – 80; C: < 60.  

Lähde: Nokian Renkaiden ennuste heinäkuu 2012 

HA-renkaiden myynti (kpl) jälkimarkkinoilla HA-renkaiden myynti (m€) jälkimarkkinoilla

C 

B 

A 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

'05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12f '13f '14f '15f '16f '17f

L
u

k
u

m
ä

ä
rä

 (
m

il
jo

o
n

a
a

 r
e

n
g

a
s

ta
) 

 x
 

+10.6% 

CAGR 

11 - 17 

+20.2%  

+17,3%  

-1,0%  

C 

B 

A 

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

2 500

2 750

3 000

3 250

3 500

3 750

4 000

4 250

4 500

4 750

'05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12f '13f '14f '15f '16f '17f

A
rv

o
 m

€
  
x

 
+20.0%  

+1,7%  

+22.5%  

+17.9% 

CAGR 

11 - 17 



20 

Yhteenveto 1-6/2012 

+ Ketju laajeni 961 myyntipisteeseen 24 maassa;  

51 pisteen lisäys H1/2012. Uusi maa: Serbia. 

+ Oman myyntipisteverkoston myynti kasvoi, erityisesti  

renkaiden vähittäiskaupassa, autohuoltopalveluissa ja 

rengashotellipalveluissa 

+ Yritysostot: 19 autohuoltoyritystä hankittiin ja integroitiin 

paikallisiin Vianor-pisteisiin 

 

Toimenpiteet ja tavoitteet vuodelle 2012 

 Myynnin ja markkinaosuuksien kasvattaminen 

 Autohuoltopalvelujen, rengashotellien ja muiden palvelujen 

myynnin lisäys 

 Verkkokaupan myynnin lisääminen 

 Verkoston laajentaminen ja partnereiden lisääminen 

    Tavoite: Vuoden 2012 loppuun mennessä yli 1 000 myyntipistettä 

 

 Jakeluportaan markkinajohtajuuden lujittaminen ja 

kehittäminen Nokian Renkaiden ydinmarkkinoilla  

TULOSYKSIKÖT   
Vianor 1-6/2012: Palvelumyynti kasvaa, ketju laajenee suunnitellusti 

Vianor-myyntipiste Saksassa 

Vianorin omat myyntipisteet (180 kpl) 
Liikevaihto: 

1-6/2012: 129,4 m€ (120,6 m€); +7,3 % 

4-6/2012: 79,4 m€ (78,7 m€); +0,9 % 

EBIT:  

1-6/2012: -7,2 m€ (-7,2 m€); +1,0 % 

4-6/2012: 3,2 m€ (5,9 m€); -45,3 % 

EBIT-%: 

1-6/2012: -5,5 % (-6,0 %) 

4-6/2012: +4,0 % (+7,5 %) 
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JAKELUTIEN LAAJENTAMINEN 

Vianor 1-6/2012: Jalansija ydinmarkkinoilla vahvistuu 

Vianor – 961 myyntipistettä 24 maassa 
 51 uutta myyntipistettä H1/2012 

 180 omaa ja 781 franchisingia/partneria 

 Suurin rengasketju Pohjoismaissa ja Baltiassa  

267 myymälää (+10/H1) 

 Suurin rengasketju Venäjällä ja IVY-maissa,  

505 myymälää (+14/H1), 297 kaupungissa; 

 Laajentuminen Keski-Eurooppaan vauhdittui,  

165 myymälää (+19/H1) 

 

Vianor-myyntipisteet tuoteryhmittäin: 

 Henkilöautonrenkaat: yli 870 myymälää 

 Raskaat renkaat: lähes 200 myymälää 

 Kuorma-autonrenkaat: yli 250 myymälää 

 

Vianor-laajentuminen H1/2012: 

 Uusi maa: Serbia 

 

Tavoite 2012  yli 1 000 Vianor-myyntipistettä 

Vianor – Kaikkien tuoteryhmien jakelun keihäänkärki 
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Yhteenveto 1-6/2012 

+ Kaivosrenkaiden ja maatalouden radial-renkaiden myynti kasvoi 

+ Myynti Venäjällä ja Pohjois-Amerikassa kasvoi selvästi 

+ Myyntimix ja keskihinta paranivat 

+ Rengasvarastot laskettiin optimaaliselle tasolle 

 Myynti laski johtuen heikommasta metsäkonerenkaiden kysynnästä  

 Tuotanto kysyntää vastaavaksi: tuotantomäärä laski 15 % vs. H1/2011 

 Tuottavuus kärsi alemmasta käyttöasteesta ja uusien koneiden 

käyttöönotosta 

 Tilauskanta heikompi kuin vuotta aiemmin 

Toimenpiteet ja tavoitteet vuodelle 2012 

 Myyntimixin parantaminen, jälkimarkkinamyynnin osuuden 

kasvattaminen 

 Radial-tuotteiden myynnin maksimointi  

 Jakeluverkoston laajentaminen, etenkin Venäjällä ja IVY-maissa 

 Palvelukonseptien ja logistiikan kehittäminen (esim. Vianor Industrial) 

 Uusien radial- ja BAS-tuotteiden kehityssyklin kiihdyttäminen 

 Uusien koneiden ylösajo, tuottavuuden parantaminen 

 Kapasiteetin käytön optimointi  

 

 Jälkimarkkinamyynnin lisääminen, Vianor industrial –verkoston 

laajentaminen, uusien tuotteiden lanseeraus sekä tuottavuuden 

parantaminen uusien koneiden avulla 

TULOSYKSIKÖT  
Raskaat Renkaat 1-6/2012:  

Kannattavuus heikkeni käyttöasteen mukana 

Liikevaihto: 

1-6/2012: 53,6 m€ (56,7 m€); -5,5 % 

4-6/2012: 26,5 m€ (28,3 m€); -6,1 % 

EBIT:  

1-6/2012: 6,3 m€ (10,0 m€); -36,6 % 

4-6/2012: 2,6 m€ (4,6 m€); -44,3 % 

EBIT-%: 

1-6/2012: +11,9 % (+17,7 %) 

4-6/2012: +9,6 % (+16,2 %) 

Nokian Mine L-5S 
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Yhteenveto 1-6/2012 

+ Myynti kasvoi Pohjoismaissa 

+ Markkinaosuus parani Pohjoismaissa ja Keski-Euroopassa  

+ Laajempi valikoima premium- ja standardirenkaita 

 Keski-Euroopan tilauskanta laski heikon kysynnän myötä 

 

Toimenpiteet ja tavoitteet vuodelle 2012 

 Sopimusvalmistuksen optimointi 

 Myynnin lisääminen Pohjoismaissa, Venäjällä ja IVY-maissa 

 Rengasvarastojen ja myyntisaatavien vähentäminen  

 Kasvu Itä-Euroopassa ”Vianor truck” -konseptia hyödyntäen 

 Uusien ja pinnoitettujen renkaiden yhdistelmän hyödyntäminen 

myyntikonseptina 

 Vahvemman talvituotevalikoiman hyödyntäminen  

(sis. Hakkapeliitta Truck –renkaat) 

 

 Myynnin lisääminen, markkinaosuuksien parantaminen sekä 

varastojen ja myyntisaatavien hallinta 

 

Nokian Hakkapeliitta Truck F 

TULOSYKSIKÖT  
Kuorma-autonrenkaat 1-6/2012:  

Myynti kääntyi laskuun, markkinaosuudet paranivat 

Liikevaihto: 

1-6/2012: 25,3 m€ (25,8 m€); -2,0 % 

4-6/2012: 12,7 m€ (15,3 m€); -16,8 % 
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SISÄLTÖ 

1. Yleiskatsaus 1-6/2012 

2. Nokian Renkaiden taloudellinen katsaus 

3. Tulosyksiköt ja Venäjä 

4. Nokian Renkaat – näkymät eteenpäin 

 Investoinnit 

 Tuotantolaitokset 

 Näkymät 2012 

5. Liitteet 
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Investoinnit 1-6/2012  

 109,8 m€ (52,6 m€) 

Venäjä 

 Kapasiteetin lisäys ja investoinnit 

 11 tuotantolinjaa asennettu ja käytössä 

 Tuotantolinja 12 käyntiin Q4/2012 

 Hakkapeliitta Villagen toinen vaihe alkoi 

Arvioidut investoinnit 2012 

 Noin 210 m€ 

 Venäjä 150 m€ 

 Nokian-tehdas 32 m€  
(automatisointi ja muotit,  
konsernin ICT sekä T&K) 

 Raskaat Renkaat 15 m€ 

 Myyntiyhtiöt ja Vianor 13 m€ 
 

 

 

NOKIAN RENKAAT – NÄKYMÄT ETEENPÄIN 
Merkittäviä investointeja 2012 vahvan ja kannattavan 
kasvun varmistamiseksi 

Nokian Renkaiden investoinnit (m€) 
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NOKIAN RENKAAT – NÄKYMÄT ETEENPÄIN  
Suunniteltu tuotanto 2012 kahdella tehtaalla yht. 16,5 milj. rengasta 

Nokia, Suomi 
 Tuotekehitys, hallinto ja markkinointi 
 Ydinprosessien kehittäminen 
 Tuotannon koe-erät 
 Henkilöautojen erikoisrenkaat 
 Raskaat renkaat, pinnoitusmateriaalit 
 Vienti länsimarkkinoille 
2010:   
 Henkilöautonrenkaat 6-päiväiseen 

vuorojärjestelmään 
 Raskaat renkaat 7-päiväiseen kapasiteetin 

täyskäyttöön 

2011:  
 Henkilöautonrenkaat 7-päiväiseen kapasiteetin 

täyskäyttöön elokuussa 
 Investoinnit automaation ja tuottavuuden nostoon 
 Laajennukset Raskaiden renkaiden tuotannossa 
2012: 
 Henkilöautonrenkaat 5-päiväiseen työviikkoon toisen 

neljänneksen lopulla 

 

 

Vsevolozhsk, Venäjä 
 Kaikkien henkilöautonrenkaiden tuotantoa uusimmalla 

valmistusteknologialla ja alhaisemmilla 
tuotantokustannuksilla 

 Verohuojennukset 
 Venäjän ja IVY-maiden tullimuurin sisäpuolella 
 Vienti kaikille markkinoille 
 Nykyisissä tiloissa ja tontilla laajentamisen varaa 
2010:  
 Linjat 7 ja 8 otettiin käyttöön 

2011:   
 Linjat 9 ja 10 ja uusi teknologia käyttöön 

2012:  
 Uusi tehdas nykyisen yhteyteen 
 2 uutta linjaa, vuosikapasiteetin lisäys noin 3 milj. rengasta 

2013-2014:  
 2 uutta linjaa, vuosikapasiteetin lisäys noin 3 milj. rengasta 
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Oletukset 
 
 Markkinat: Venäjä ja IVY kasvaa, Pohjoismaat ennallaan, Keski-

Eurooppa heikentynyt 

 BKT:n kasvu Venäjällä 4 %, Pohjoismaissa 0-2 % 

 Venäjällä vahva kuluttajaluottamus, uusien autojen myynti 

kasvaa 

 Valuuttakurssit yhtiön ydinmarkkinoilla vakaat 

 Keskihinnan nousu yksinumeroinen  

 Raaka-ainekustannusten (€/kg) kehitysennuste   

 Laskevat H2/2012 vs. H1/2012 

 Pysyvät samana vuonna 2012 vs. 2011 

 Henkilöautonrenkaiden liiketoimintaympäristö  

 Jakelijoilla edelliskauden varastoja 

 Talvirenkaiden kysyntä lisääntyy, lainsäädäntö Euroopassa 

 Raskaiden renkaiden kysyntä  

 Kysyntä vuonna 2012 heikompaa kuin 2011 

 Nokian Renkaiden taloudellinen asema säilyy vakaana  

 Ei merkittäviä lainojen erääntymisiä vuonna 2012 

 Omavaraisuusaste H1/2012: 62,8 %  

 Käyttämättömiä luottolimiittejä 

NOKIAN RENKAAT – NÄKYMÄT 2012 
Yhtiön myynti kasvaa paranevan markkina-aseman myötä 

Näkymät: Kannattavaa kasvua 

 Taloudet Nokian Renkaiden ydinmarkkinoilla suhteellisen terveet  

      Hyvä tilauskanta, Venäjä kasvun keihäänkärkenä 

 Epävarmuus kasvanut: Jakelijat rajoittavat riskejään pitämällä  

     varastonsa pieninä  Myyntiä voi siirtyä Q3:lta Q4:lle 

 Raaka-ainekustannukset tasaantumassa, arvioidaan pysyvän  

     samana vuonna 2012 vs. 2011 

 Kapasiteetin nosto etenee suunnitellusti: 

 1. linja uudessa tehtaassa (11. linja Venäjällä) käynnistyi 6/2012 

 Tuotanto linjalla 12 alkaa Q4/2012 

 Kannattavuutta tukevat: 

 Edullisempi kustannusrakenne, korkeampi myyntivolyymi,  

     parempi mix ja keskihinta 

 Venäjän-tuotannon osuuden kasvu  parempi tuottavuus 

 Vuoden 2012 ohjeistus:  

 Vuonna 2012 yhtiöllä on edellytykset kasvattaa liikevaihtoa ja  

     liikevoittoa vuoteen 2011 verrattuna. 



1. Yleiskatsaus 1-6/2012 

2. Nokian Renkaiden taloudellinen katsaus  

3. Tulosyksiköt ja Venäjä 

4. Nokian Renkaat – näkymät eteenpäin 

5. Liitteet 

 Osakkeenomistajat 

 Kilpailijavertailu 

 Osakekurssin kehitys  

 Lehtitestit 

 Uusia tuotteita ja innovaatioita 

 Henkilöstö 

 Rahoitus: lainat ja nettorahoituskulut 

 Tulosluvut 
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SISÄLTÖ 



LIITE 
Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2012 

Jakauma  sektoreittain 30.6.2012 

Osakkeiden määrä 131 862 726 

Yhtiöt 3,3 % 

Kotitaloudet  

14,1 % 

Julkisyhteisöt  

18,1 % 

Hallintarekisteröidyt 63,6 % 

Rahoitus- ja vakuutus- 

laitokset  8,1 % 

Voittoa tavoittelemattomat  

yhteisöt 4,1 % 

29 

Osakkeiden Osuus Muutos

Suurimmat kotimaiset omistajat lukumäärä  (%)

1 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 9 000 000 6,83 0

2 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 5 103 023 3,87 -384307

3 Nordea 1 617 169 1,23 44207

4 OP-rahastot 1 290 611 0,98 -29389

5 Valtion Eläkerahasto 1 259 000 0,95 0

6 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola 800 000 0,61 0

7 Nordea Nordenfonden 743 957 0,56 -19945

8 Kuntien eläkevakuutus 635 372 0,48 -307569

9 Sijoitusrahasto Danske Suomi Yhteisöosake 553 184 0,42 -80000

10 Suomen Kulttuurirahasto 491 000 0,37 0

Suurimmat osakkeenomistajat yhteensä 21 493 316 16,3

Ulkomaiset omistajat 1) 83 824 488 63,6%

Bridgestone Europe NV/SA  2) 20 000 000 15,2%

Omistusjakauman kehitys sektoreittain 1.4.2007 - 30.6.2012

Voimassaolevat optiot 30.6.2012 

2007C: 1 487 794 kpl, josta yhtiön hallussa 1 112 950 kpl 

2010A: 1 319 799 kpl, josta yhtiön hallussa 84 439 kpl 

2010B: 1 340 000 kpl, josta yhtiön hallussa 166 800 kpl 

2010C: 1 340 000 kpl, josta yhtiön hallussa 90 000 kpl 

1) pitää sisällään myös hallintarekisteröidyt 

2) hallintarekisteröity 
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LIITE 
Kilpailijavertailu 1998-E2012:  

Nokian Renkaat kannattavin rengasvalmistaja 

Nokian Renkaiden kasvu ja kannattavuus ovat olleet selvästi pääkilpailijoita parempia viimeisen 10 vuoden 
aikana. Selvästi parempi kannattavuus turvaa yhtiön tuotot laskukausien aikana.  

Liikevaihdon muutos 

CAGR 2009 – E2012 

Nokian           29,5 % 

Michelin   13,5 % 

Bridgestone   7,3 % 

Continental  18,0 % 

Nettotulos-% E2012 

Nokian                   23,0 %  

Michelin                  6,8 % 

Bridgestone           5,5 % 

Continental            5,5 %  

Lähde: Tulokset 1998-2011 (yhtiöiden verkkosivustot) sekä sijoitusanalyytikkojen konsensusennusteet 2012: Reuters 1.8.2012 

HUOM! VUODEN 2012 LUVUT OVAT KONSENSUSENNUSTEITA, EIVÄT NOKIAN RENKAIDEN OHJEISTUS. 
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LIITE 
Osakekurssin vertailu indekseihin 1/2003 - 6/2012 

Lähde: Reuters, 1.8.2012. 

1) ”Kilpailijat” koostuu 

Nokian Renkaiden 

pääkilpailijoiden 

hintakehitysten 

keskiarvosta.  

Nokian Renkaat,  

+778 % 

 

 

 

RTS, +276 % 

 

 

Kilpailijat, +93 % 1) 

OMX Hel Cap, +27 % 

Nokian Renkaat 

29.6.2012 Viim. 9 v. Viim. 5 v. Viim. 3 v. 12 kk 6 kk 3 kk 1 kk 

Korkein 37,88 37,88 37,88 37,88 37,88 37,88 30,49 

Keskiarvo 18,12 23,00 24,74 29,27 32,34 32,97 28,71 

Alin 4,08 7,23 12,05 19,89 25,82 27,27 27,27 



LIITE  
Testivoitot – kevät 2012 
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 205/55R16  
Nokian Hakka Green 

1/9 

 

Tasapainoinen ja yllätyksetön ajokäytös. 

 

 
205/55R16  

Nokian Hakka Green 
1/7 

 

Hyvä pito märällä. 

Belarus  205/55R16 
Nokian Hakka Blue 

1/9 Erinomainen pito märällä. 

Germany 225/45R17 Nokian Z G2 Jaettu 1/15 

 

Erittäin hyvät ominaisuudet sekä kuivalla, että märällä tiellä. 
Matala polttoaineen kulutus. 

 205/55R16  
Nokian Hakka Blue 

Jaettu 1/10 Hyvät ajo-ominaisuudet sekä märillä että kuivilla teillä. 

 
 

185/60R15 Nokian H 1/7 Erinomainen rengas sekä kuivalla, että märällä tiellä. Alhainen 
vierinvastus. 

 205/55R16  
Nokian Hakka Blue 

Jaettu 1/10 Erittäin hyvät ajo-ominaisuudet sekä märillä että kuivilla teillä. 

 205/55R16  
Nokian Hakka Blue 

185/60R14  
Nokian Hakka Green 

Jaettu 1/10 

1/7 

Erittäin hyvät ajo-ominaisuudet sekä märillä että kuivilla teillä. 
Alhainen vierinvastus. 

 

205/55R16  
Nokian Hakka Blue 

Jaettu 1/10 Hyvät ajo-ominaisuudet kaikilla tienpinnoilla. 

 225/45R17 Nokian Z G2 Jaettu 1/6 Neutraali ajokäytös, hiljainen, alhainen vierinvastus. Erittäin hyvät 
ominaisuudet märällä tiellä. 

 Motor, Norway 205/55R16  
Nokian Hakka Blue  

Jaettu 1/10 Hyvät ajo-ominaisuudet kaikilla tienpinnoilla. 

 235/55R17 Nokian Z G2 Jaettu 1/8 Erinomainen märän kelin rengas. Erittäin hiljainen. 

 225/45R17 Nokian Z G2 Jaettu 1/15 Erittäin hyvät ominaisuudet sekä kuivalla, että märällä tiellä 

 

235/65R17 Nokian Z SUV 1/6 Hyvät ominaisuudet märällä. Turvalliset käsittelyominaisuudet.  
Alhainen vierinvastus. 
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LIITE 

Uusia tuotteita ja innovaatiota 

Beyond All-Steel Radial – Haastaa All-Steel erikoisrenkaat 

 Vallankumouksellinen tulevaisuuden teknologia, jota käytetään satama-, kaivos- ja 

maansiirtorenkaissa 

 Uniikki tekninen ratkaisu, jossa monikerroksinen  

tekstiilirakenne yhdistyy moderniin vyörakenteeseen 

 Enemmän vakautta, tehokkaita työtunteja ja turvallisuutta 

 Ensimmäinen huipputuote: Nokian BAS HTS Straddle –satamarengas 

Nokian Hakka Green – Kesärengas ydinmarkkinoille 

 Ympäristöystävällinen uutuus, erittäin alhainen vierintävastus  

 Säästää polttoainetta ja vähentää hiilidioksidipäästöjä 

 Ylivoimainen pito ja ajotuntuma 

 Jos Suomessa kaikki autoilijat käyttäisivät Nokian Hakka Green -renkaita, säästyisi 

vuodessa polttoainetta arviolta yli 114 miljoonaa litraa. Säästö vastaa 2 077 täysperävaunu-

kuormaa. Hiilidioksidipäästöjä syntyisi noin 296 000 tonnia vähemmän. 

Nokian WR – Talvirengas Keski-Eurooppaan 

 Edistyksellinen uuden sukupolven rengas talven kaikkiin keleihin 

 Ympäristöystävällisissä huipputuotteissa yhdistyy nanoteknologia, rypsiöljy ja Nokian 

Renkaiden vahva talviosaaminen 

 Nokian WR D3 taloudelliselle kuljettajalle (pienemmät koot) 

 Nokian WR A3 urheilulliseen ajoon (isommat koot) 

Nokian Hakka Blue – Kesärengas ydinmarkkinoille 

Huippuluokan suorituskykyä märälle tielle, ajomukavuutta ja taloudellisuutta keväästä 

syksyyn 

Pohjoisen teille räätälöidyn Hakka-kesärengasperheen uusin jäsen tuo parasta  

mahdollista pitoa ja täsmällistä ajotuntumaa märälle tielle, haastaviin olosuhteisiin 

Uudet innovaatiot: Dry Touch -lamelli ja syöksyurat 

Hakka Blue:n valikoimassa on saatavissa  sekä V- (240 km/h) että W-nopeusluokan  

(270 km/h) tuotteita. 



Henkilöstömäärä katsauskauden lopussa: 4 155 (3 786) 

  Konsernin omistama Vianor-ketju: 1 413 (1 317)   

  Venäjä: 1 187 (965) 

LIITE 

Henkilöstö 30.6.2012 
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LIITE 
Rahoitus: Lainat 30.6.2012 
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LIITE  

Rahoitus: Nettorahoituskulut  

Nettorahoituskulut Q2/2012: 4,7 m€  (Q2/2011: 7,9 m€) 

-10,0

-8,0

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

Q1/10 Q2/10 Q3/10 Q4/10 Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12 Q2/12

M
€
 

Nettorahoituskulut Valuuttakurssierot



37 

LIITE  
Konsernin tuloslaskelma 

Miljoonina euroina 4-6/12 4-6/11 1-6/12 1-6/11 Viim. 1-12/11 Muutos

12 kk %

Liikevaihto 413.8 338.8 798.0 628.0 1,626.9 1,456.8 27.1

Myytyjä suoritteita

vastaavat kulut -228.2 -181.1 -435.5 -336.7 -904.5 -805.8 -29.3

Bruttokate 185.5 157.7 362.5 291.2 722.3 651.0 24.5

Liiketoiminnan muut tuotot 0.4 0.5 0.8 1.2 1.4 1.8

Myynnin ja markkinoinnin kulut -57.3 -51.8 -112.3 -103.3 -225.6 -216.5 -8.7

Hallinnon kulut -8.6 -8.3 -16.9 -14.5 -31.8 -29.4 -16.6

Liiketoiminnan muut kulut -7.3 -4.8 -16.4 -9.0 -34.2 -26.8 -82.0

Liikevoitto 112.7 93.3 217.7 165.6 432.2 380.1 31.5

Rahoitustuotot 26.9 15.0 64.0 49.6 105.2 90.9 28.9

Rahoituskulut -31.5 -23.0 -71.4 -59.9 -123.3 -111.8 -19.2

Voitto ennen veroja 108.0 85.4 210.3 155.3 414.1 359.2 35.4

Verokulut    (1 -12.7 -11.2 -27.3 -18.7 -58.9 -50.3 -45.9

Tilikauden voitto 95.4 74.2 182.9 136.6 355.3 308.9 34.0

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 95.4 74.2 182.9 136.6 355.3 308.9

Määräysvallattomille omistajille 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta

voitosta laskettu tulos/osake

laimentamaton, euroa   0.73 0.57 1.40 1.06 2.39 32.2

laimennettu, euroa     0.71 0.57 1.36 1.05 2.32 29.4

1)Katsauskauden verojen laskentaperusteena on käytetty katsauskauden 

tulosta vastaavaa veroa.
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LIITE  
Konsernin muut laajan tuloksen erät 

Miljoonina euroina 4-6/12 4-6/11 1-6/12 1-6/11 1-12/11

Tilikauden voitto 95.4 74.2 182.9 136.6 308.9

Muut laajan tuloksen erät

verojen jälkeen:

Voitot/tappiot nettosijoituksen

suojauksista 0.9 0.4 -8.5 0.6 -2.9

Rahavirran suojaukset 0.0 -0.9 0.2 0.7 -1.4

Ulkomaisiin yksiköihin 

liittyvät muuntoerot    -25.8 -1.8 19.6 4.4 -7.6

Tilikauden muut laajan tuloksen 

erät yhteensä verojen jälkeen -24.9 -2.2 11.3 5.7 -11.9

Tilikauden laaja tulos

yhteensä 70.5 71.9 194.3 142.5 297.0

Tilikauden laajan tuloksen 

jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 70.5 71.9 194.3 142.5 297.0

Määräysvallattomille omistajille 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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LIITE  
Muut tunnusluvut 

MUUT TUNNUSLUVUT 30.6.12 30.6.11 31.12.11 Muutos

%

Omavaraisuusaste, % 62.8 70.2 63.2

Gearing, %           25.9 20.0 -0.3

Oma pääoma/osake, euro 9.65 7.92 9.15 21.7

Korollinen nettovelka,

milj. euroa 329.3 205.0 -3.6

Investoinnit, milj. euroa 109.8 52.6 161.7

Poistot, milj. euroa 39.6 35.4 71.6

Henkilöstö keskimäärin 4,078 3,727 3,866

Osakkeiden lukumäärä (milj. kpl)   

kauden lopussa 131.86 129.48 129.61

keskimäärin 130.55 128.68 129.12

keskimäärin, laimennettuna 137.07 135.90 135.70
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LIITE:  Konsernitase 
30.6.12 30.6.11 31.12.11

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuus-

hyödykkeet 629.5 503.6 560.4

Liikearvo 65.7 60.1 63.8

Muut aineettomat hyödykkeet 24.6 19.8 22.6

Osuudet osakkuusyrityksissä 0.1 0.1 0.1

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0.3 0.3 0.3

Muut saamiset 19.5 21.4 17.9

Laskennalliset verosaamiset 6.9 19.2 5.4

Pitkäaikaiset varat yht. 746.6 624.5 670.4

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 378.4 310.3 324.0

Myyntisaamiset 609.0 419.8 335.3

Muut saamiset 94.5 84.9 81.6

Rahavarat 201.4 22.4 464.5

Lyhytaikaiset varat yht. 1,283.2 837.4 1,205.5

Oma pääoma

Osakepääoma 25.4 25.4 25.4

Ylikurssirahasto 181.4 181.4 181.4

Muuntoerot -rahasto -70.4 -66.0 -81.5

Arvonmuutosrahasto -1.8 0.1 -2.0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 78.7 34.4 35.4

Kertyneet voittovarat 1,058.7 850.7 1,027.2

Määräysvallattomien omistajien osuus 0.3 0.0 0.3

Oma pääoma yht. 1,272.3 1,026.0 1,186.1

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 26.5 30.3 31.2

Varaukset 0.1 0.1 0.0

Korolliset rahoitusvelat 336.0 203.2 207.6

Muut velat 3.0 1.4 2.5

Pitkäaikaiset velat yht. 365.6 234.9 241.2

Lyhytaikaiset velat

Ostovelat 78.1 86.7 88.4

Muut lyhytaikaiset velat 117.7 87.8 104.9

Varaukset 1.4 2.2 1.8

Korolliset rahoitusvelat 194.6 24.2 253.4

Lyhytaikaiset velat yht. 391.9 201.0 448.5

Taseen loppusumma 2,029.8 1,461.9 1,875.9

Operatiivisesta liiketoiminnasta aiheutuvaa käyttöpääoman vaihtelua katetaan

350 miljoonan euron määräisellä kotimaisella yritystodistusohjelmalla.
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LIITE  
Konsernin rahavirtalaskelma 

Miljoonina euroina 1-6/12 1-6/11 1-12/11

Liiketoiminnan rahavirta:

Toiminnasta kertyneet 

rahavarat -53.1 -64.2 272.2

Rahoituserät ja verot -61.0 -26.3 -39.3

Liiketoiminnasta kertyneet

nettorahavarat -114.1 -90.5 232.9

Investointien rahavirta:

Investointeihin käytetyt

nettorahavarat -98.6 -53.5 -158.3

Rahoituksen rahavirta:

Osakeannista saadut maksut 43.3 26.4 27.4

Lyhytaikaisten saamisten

ja lainojen muutos -58.8 11.1 239.6

Pitkäaikaisten saamisten

ja lainojen muutos 121.5 -4.3 -8.9

Maksetut osingot -156.6 -83.7 -83.7

Rahoitukseen käytetyt

nettorahavarat -50.7 -50.5 174.3

Rahavarojen nettomuutos -263.4 -194.5 248.9

Rahavarat tilikauden alussa 464.5 216.6 216.6

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0.2 0.3 -0.9

Rahavarat tilikauden lopussa 201.4 22.4 464.5
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LIITE  
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 

A = Osakepääoma 

B = Ylikurssirahasto 

C = Muuntoerot-rahasto 

D = Arvonmuutosrahasto 

E = Sijoitetun vapaan oman 

pääoman rahasto 

F = Kertyneet voittovarat 

G = Määräysvallattomien 

omistajien osuus 

H = Oma pääoma yhteensä 

 Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Miljoonina euroina A B C D E F G H

Oma pääoma 1.1.2011 25.4 181.4 -71.1 -0.6 8.0 793.9 0.0 937.2

Tilikauden voitto 136.6 136.6

Muut laajan tuloksen erät

(verovaikutuksella oikaistuna)

Rahavirran suojaukset 0.7 0.7

Nettosijoituksen suojaus 0.6 0.6

Muuntoerot 4.4 4.4

Tilikauden laaja tulos

yhteensä 5.0 0.7 136.6 142.3

Osingonjako -83.7 -83.7

Käytetyt osakeoptiot 26.4 26.4

Osakeperusteiset maksut 3.8 3.8

Liiketoimet omistajien 

kanssa yhteensä 26.4 -79.9 -53.5

Oma pääoma 30.6.2011 25.4 181.4 -66.0 0.1 34.4 850.6 0.0 1,026.0

Oma pääoma 1.1.2012 25.4 181.4 -81.5 -2.0 35.4 1,027.2 0.3 1,186.1

Tilikauden voitto 182.9 0.0 182.9

Muut laajan tuloksen erät

(verovaikutuksella oikaistuna)

Rahavirran suojaukset 0.2 0.2

Nettosijoituksen suojaus -8.5 -8.5

Muuntoerot 19.6 0.0 19.6

Tilikauden laaja tulos

yhteensä 11.1 0.2 182.9 0.0 194.3

Osingonjako -156.6 -156.6

Käytetyt osakeoptiot 43.3 43.3

Osakeperusteiset maksut 5.2 5.2

Liiketoimet omistajien 

kanssa yhteensä 43.3 -151.4 -108.1

Oma pääoma 30.6.2012 25.4 181.4 -70.4 -1.8 78.7 1,058.7 0.3 1,272.3
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LIITE  
Segmentti-informaatio 

Miljoonina euroina 4-6/12 4-6/11 1-6/12 1-6/11 1-12/11 Muutos

%

Liikevaihto

Henkilöautonrenkaat 317.1 238.8 633.0 468.5 1,071.1 35.1

Raskaat renkaat 26.5 28.3 53.6 56.7 112.8 -5.5

Vianor 79.4 78.7 129.4 120.6 298.4 7.3

Muut toiminnot 16.4 19.3 31.3 32.1 73.8 -2.7

Eliminoinnit -25.7 -26.2 -49.2 -49.9 -99.3 1.4

Yhteensä 413.8 338.8 798.0 628.0 1,456.8 27.1

Liiketulos

Henkilöautonrenkaat 110.0 83.9 228.7 168.0 365.1 36.2

Raskaat renkaat 2.6 4.6 6.3 10.0 17.2 -36.6

Vianor 3.2 5.9 -7.2 -7.2 2.3 1.0

Muut toiminnot 0.1 -1.2 -3.0 -0.7 -1.1 -345.7

Eliminoinnit -3.1 0.0 -7.2 -4.5 -3.4 -59.4

Yhteensä 112.7 93.3 217.7 165.6 380.1 31.5

Liiketulos, % liikevaihdosta

Henkilöautonrenkaat 34.7 35.2 36.1 35.9 34.1

Raskaat renkaat 9.6 16.2 11.9 17.7 15.3

Vianor 4.0 7.5 -5.5 -6.0 0.8

Yhteensä 27.2 27.5 27.3 26.4 26.1

Kassavirta II

Henkilöautonrenkaat -33.0 -22.6 -122.4 -36.7 151.9 -233.8

Raskaat renkaat -2.1 -5.3 -11.5 -13.1 5.2 12.0

Vianor -3.0 -7.9 -8.5 -20.1 -23.3 57.8

Yhteensä -42.5 -49.9 -163.9 -102.3 114.1 -60.3
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LIITE  
Vastuusitoumukset 
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LIITE  
Konsernin tunnuslukujen laskentakaavat 

Tulos / osake, euro (EPS): 
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden tulos / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden 

aikana 

 

Tulos / osake (laimennettu), euro (EPS): 
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden tulos / Osakkeiden osakeantioikaistu ja laimennettu lukumäärä 

keskimäärin tilikauden aikana 
-  Optioiden laimennusvaikutus on otettu huomioon osakkeiden tilikauden 

keskimääräisen markkinahinnan ylittäessä määritetyn merkintähinnan. 

 

Omavaraisuusaste, %: 
Oma pääoma x 100 / (Taseen loppusumma - saadut ennakot) 

 

Velkaantumisaste (gearing), %: 
Korollinen nettovelka x 100 / Oma pääoma 

 

Oma pääoma / osake, euro: 
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä katsauskauden lopussa 

 

Liiketulosprosentti: 
Liiketulos, % liikevaihdosta 
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LIITE 
Avainluvut 2007-2011 

Liiketulos (m€) ja osuus liikevaihdosta (%) Liikevaihto (m€) ja liikevaihdon kasvu (%) 

Tilikauden tulos (m€) ja osuus liikevaihdosta Korollinen nettovelka (m€) ja Gearing (%) 



1) EVA on  laskettu  perustuen 12 %  korkoon  sitoutuneelle p ää omalle . 

Valmistustoiminnan EVA (m€) ja RONA (%) Nokian Renkaat EVA (m€) ja RONA (%)  

Henkilöautorenkaat EVA (m€) ja RONA (%) Raskaat Renkaat EVA (m€) ja RONA (%) 
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LIITE 

RONA (%) ja net operating performance (EVA) 1) 2007-2011 



48 

LIITE 

Konsernin liiketoiminnan kassavirta ja vapaa kassavirta 2007-2011 

Konsernin liiketoiminnan- ja vapaa kassavirta 

Valmistustoiminnan liiketoiminnan kassavirta Vianorin liiketoiminnan kassavirta 

 Liiketoiminnan kassavirta 2011: 114,1 m€ 

 Investoinnit 161,7 m€ (50,5) heikensivät 

kassavirtaa 

 Varastot ja myyntisaatavat kasvoivat myynnin 

lisääntyessä 

 Venäjän myyntisaavat vuoden lopussa 18 % 

(24 %) kaikista myyntisaatavista 

 Vianorin NWC korkea johtuen korkeammista 

varastoista ja matalakorkoisista lyhytaikaisista 

lainoista. Investoinnit 2,1 m€ edellisvuotista 

suuremmat. 
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Nauti vedestä! 


